comitis In frumento • farina • brasio • grano • caseis et omni-

bus cibarijs que annuatim expenduntur in curia sua • et

decimam tocius piscis qui ad coquimam suam defertur. et

decimam uenationis sue et decimam omnium lucrorum que

proueniunt de placitis suis et ceteris obuentionibus omni-

modis • sicut carta comitis exinde facta testatur. Adicimus

uero ut sepultura predicti loci libera sit • ut eorum uoluntati

qui se ibi sepeliri uoluerint i nullus obsistat • Salua rectitudine

ecclesiarum de quibus corpora mortuorum assumuntur • nec

aliquis regimini ipsius preponatur loci i nisi qui communi
consensu fratrum et per assensum comitis et heredum suorum i

electus fuerit • Prohibemus insuper ut nullus omnino presumat

possessiones uel beneficia prefato loco et suis inhabitatoribus

assignata i diminuere • auferre • vel retinere. Salua in omnibus

canonica nostri et successorum nostrorum iusticia • Siquis autem

instinctu diabolico scienter contra hanc nostre institutionis

paginam uenerit i tercio commonitus • si non congrue satis-

fecerit i reum se diuino examini cognoscat • et alienus a com-

munione fidelium fiat • Et omnibus eidem loco sua iura seruan-

tibus Sit pax et gratia et benedictio domini nostri ihesu cristi.

ut et in hac uita de bona actione fructum percipiant. et in

futura i premia eterne remunerationis inueniant ; AMen

;

Huius uero confirmationis et constitutionis nostre istos testes

inscripsimus. Johannem archidiaconum nostrum. Michaelem

personam de muothle • Mauricium capellanum nostrum •

Abraham capellanum comitis. Matheum personam de Dunin •

Martinum personam de Muithauard • Malisium personam de

Struuin

;
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XI

Carta Gilberti comitis de terris canonicorum. 1

Gillebertus Comes de Stratheren. Omnibus Amicis et

Hominibus suis. clerieis et laicis i Salutem. Sciant presentes

et futuri. me Pietatis intuitu, et pro salute anime mee. et

Matilde Comitisse de Stratheren. uxoris mee. 2 et Patris mei.

et Matris mee. et Heredum meorum. dedisse. et Coneessisse.

et Hac Carta mea confirmasse. Deo et Ecclesie sancti Iohannis

apostoli et Euuangeliste de Inche affren. et Canonicis ibidem

deo seruientibus et seruituris totam terram de Arde eweni per

rectas diuisas suas. et cum omnibus Iustis pertinentiis suis.

Et totam terram de Achadlongsih.3 per rectas Diuisas suas.

et cum omnibus Iustis pertinentiis suis. Et totam terram de

Dufinder. per rectas diuisas suas. et cum omnibus iustis perti-

nentiis suis. Et totam terram illam de Madernin. que antiquitus

Abbacia uocabatur. per Rectas Diuisas suas. et cum omnibus

iustis pertinentiis suis. Tenendas in liberam et puram. et

perpetuam elemosinam. in bosco. et Piano, in terris et aquis.

in pratis et pascuis. in Moris et Marresiis. in Peteriis et

viuariis. In Stagnis et Molendinis. et omnibus aliis Iustis

pertinentiis suis. et cum omnibus aliis aisiamentis i ad predictas

terras iuste pertinentibus. libere. et Quiete. Plenarie et Hon-
orifice. ab omni auxilio et seruicio. consuetudine. et seculari

exactione. Quare uolo ut predicti Canonici 4 predictas terras

per rectas diuisas suas et cum omnibus iustis pertinentiis suis.

Ita libere et Quiete. Plenarie et Honorifice in liberam et

Quietam. et Puram et Perpetuam Elemosinam. Habeant et

Possideant. sicut aliqua elemosina in regno scotie. de aliquo

Comite. liberius et Quietius. Plenius et Honorificentius. tenetur

et Possidetur. Hiis Testibus. Ionatha Episcopo dunblanensi.

• M • Comitissa de Stratherr. Malisio fratre Comitis. ferthet

1 From the original, Dupplin, No. io( = Lib. Ins. Mis., No. 13). Indorsed
'de terris nostris,' having no doubt been the top charter of a bundle. The
above title is taken from the Register. Large seal in green wax, attached by
silken cords, entire.

2 Reg. omits mee. 8 Reg. Achlonxi.
4 Some words here erased in the original.
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filio Comitis. Matilda filia Comitis. Iohanne Archidiacono.

Abraham Capellano Comitis. Gillenanof dapifero Comitis.

Malis filio suo. Gilleberto socio. Comitis. Constantino Iudice.

Gillebrech. Anecol de Dunin. Dunecano filio Malihs.

XII

Carta secunda de Ardeuny • Achlonx • Duffindre. 1

Gilbertus comes de stratherenn omnibus amicis et hominibus

suis clericis et laicis i Salutem. Sciant presentes et futuri me
pietatis intuitu, et pro salute anime mee. et Matilde comitisse de

stratheren. uxoris mee. et patris mei. et Matris mee. et heredum

meorum dedisse. et concessise. et hac carta mea confirmasse. Deo
et ecclesie sancti iohannis apostoli et euuangeliste. de inse aff-

renn. et canonicis ibidem deo seruientibus. et seruituris. totam

terram de Arddeugani per rectas diuisas suas. et cum omnibus

iustis pertinentiis suis. et totam terram de Achadlongseg.2 per

rectas diuisas suas. et cum omnibus iustis pertinentiis suis. et

totam terram de Dubinder. per rectas diuisas suas. et cum omni-

bus iustis pertinentiis suis. et totam terram illam de Madranin 3

que antiquitus Abbacia uocabatur. per rectas diuisas suas. et

cum omnibus iustis pertinentiis suis. tenendas in liberam. et

puram. et perpetuam. elemosinam. in bosco et piano, in terris

et aquis. in pratis et pascuis. in moris et marresiis. in peteriis et

uiuariis. in stagnis et molendinis. et omnibus aliis iustis per-

tinentiis suis. et cum omnibus aliis asiamentis ad predictas

terras iuste pertinentibus. libere et quiete. plenarie et

honorifice. ab omni auxilio. let seruitio. et consuetudine. et

seculari exactione. Quare uolo ut predicti canonici predictas

terras per rectas diuisas suas. et cum omnibus iustis perti-

nentiis suis. Ita libere. et quiete • plenarie et honorifice. in

liberam et quietam. et puram et perpetuam elemosinam

habeant et possideant. sicut aliqua elemosina in regno scotie.

dealiquo comite. liberius. et quietius.plenius. et honorificentius.

tenetur. et possidetur. Hiis testibus. Ionatha episcopo dun-

1 From the original, Dupplin, No. 149 ( = Lib. Ins. Mis. No. 24). Seal

lost; it was attached by a tubular band of green silk braid, into which a

lozenge pattern is worked in silver thread. See facsimile.

a Reg. Achinlonxich. 3 Reg. que Machranin.
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blanensi. M. Comitissa de stratherent. Malisio fratre comitis.

ferthed filio comitis. Matilda filia comitis. Iohanne archi-

diacono. Abraham capellano comitis. Gillenanemh dapifero

comitis. Malisio filio suo. Gilleberto sotio comitis. Con-

stantino iudice. Gillebrec. Anachol de dunene. Duncano filio

Maliso. 1

XIII

De ecclesia de Aberrotheuin. 2
c.

Gillebertus comes de strathern omnibus hoc scriptum

uisuris uel audituris Salutem • Sciant tarn presentes quam
futuri me dedisse et concessisse et hac carta mea confirmasse

deo et beate Marie et beato Iohanni Apostolo de Inche-

affren • et Canonicis eiusdem loci eorumque successoribus pro

dei amore et salute anime mee et uxoris mee. et antecessorum

et heredum meorum eclesiam sancti kathani de aberrotheuin

cum omnibus iustis pertinentiis suis. In decimis et oblationi-

bus et obventionibus omnimodis cum terra per rectas diuisas

suas quam pater meus fferthet et mater mea • Ethen •

dederunt eidem eclesie in dotem • et cum communi pastura

ceterisque aisiamentis ad eandem eclesiam pertinentibus in

puram et perpetuam elemosinam ad habendum et tenendum et

possidendum de me et heredibus meis in perpetuum • ita libere

et quiete plenarie • et honorifice • sicut aliqua eclesia in toto

regno scocie • liberius • quietius. plenarius • et honorificentius •

habetur • tenetur • et possidetur • Hiis. testibus. Ionatha

episcopo Dunblanensi • Iohanne archidiacono de stratheren •

Malgirk de Mothel • Thoma decano • Malisio ffratre meo •

Maltilde comitissa uxore mea • Abraham capellano • Constantino

Iudice • Gillecrist Gal • et multis aliis.

XIV

Alia carta de eadem ecclesia [de Maddirnyn]. 3
c

Gilbertus comes de stratheryn omnibus hoc scriptum visuris

vel audituris salutem Sciant tarn presentes quam futuri me

1 Reg. Mahsij.
2 From the original, Dupplin, No. 2. Large seal in green wax, with small

counter-seal, entire. 3 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 69).
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dedisse et concessisse et hac carta mea confirmasse deo et

sancte Marie et sancto Johanni apostolo de Inchaffray et

canonicis eiusdem loci eorum que successoribus pro dei amore

et pro salute anime mee et vxoris mee et an[te]cessorum et

heredum meorum ecclesiam sancti Ethirnani de Maddirnyn

cum omnibus justis pertinencijs suis in decimis et oblacionibus

et obuencionibus omnimodis cum terra ad eandem ecclesiam

pertinente et cum communi pastura ceterisque aysiamentis

omnimodis ad predictam ecclesiam pertinentibus in puram et

perpetuam elemosinam ad habendum tenendum et possiden-

dum de me et heredibus meis inperpetuum Ita libere quiete

plenarie et honorifice sicut aliqui religiosi in toto rigno scocie

aliquam ecclesiam liberius quiecius plenarius et honorificencius

habent tenent et possident Hijs testibus Malisio fratre meo
Matilde comitissa Willelmo fferteth Roberto filijs meis

Gillenem Dapifero meo et Malisio filio eius Gilberto Milite

Abbraam capellano Bricio persona de Crefe Constantino

judice Anecholle theino meo et Multis alijs;

XV

De ecclesia de kynkelle. 1

Gillebertus comes de strathern omnibus hoc scriptum

uisuris uel audituris salutem • Sciant tarn presentes quam
futuri me dedisse et concessisse et hac carta mea confirmasse

deo et sancte Marie et sancto Iohanni apostolo de Incheaffren

et canonicis eiusdem loci eorumque successoribus pro dei

amore et salute anime mee et uxoris mee et antecessorum • et

heredum meorum ecclesiam sancti • Beani • de kynkelle • cum
omnibus iustis pertinentiis suis • In decimis et oblationibus

et obuentionibus omnimodis cum terra ad eandem ecclesiam

pertinente • et cum communi pastura • ceterisque aisiamentis

omnimodis ad predictam ecclesiam pertinentibus in puram et

perpetuam elemosinam ad habendum et tenendum et possi-

dendum de me et heredibus meis in perpetuum ita libere • et

1 From the original, Dupplin, No. 125. Of the large seal, in green wax

with small counter-seal, a small fragment remains.
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quiete • plenarie • et honorifice • sicut aliqui religiosi in toto

regno scotie aliquam ecclesiam liberius • quietius • plenarius • et

honorificentius • habent • tenent • et possident. Hiis testibus.

Malisio ffratre meo • Abraham capellano meo • Malcolmo

clerico • Willelmo • fferthet • Roberto filiis meis • G • senes-

callo meo Malisio filio eius • Constantino Iudice • Anecollo

theino de Dunin • Duncano theino de struvin. et multis aliis.

XVI

De decimis comitis.1

• Gillebertus comes de strathern omnibus hoc scriptum

uisuris uel audituris salutem. Sciant tarn presentes quam

ffuturi me dedisse et concessisse et hac carta mea confirmasse

deo et beate Marie et beato Iohanni apostolo et ewangeliste

de Incheaffren • et canonicis ibidem deo seruientibus et serui-

turis de me et heredibus meis in puram et perpetuam elemosi-

nam decimam omnium canorum nostrorum in ffrumento •

ffarina • Brasio • Grano Caseis • carnibus • animalibus • et

tocius uenationis nostre • et volucrum. et Piscium et omnium
que nobis in cibariis et potibus euenerint • victum eciam

ministro suo quemcumque ipsi posuerint in curiam nostram ad

exigendum et percipiendum ex parte eorum predictas decimas

nostras • plenarie et honorifice • sicut uni seruientium

nostrorum. Licentiam quoque piscandi in peferin et in

aliis aquis nostris ubi et quando uoluerint • et Materiem

ad edifficationem domorum suarum • et pasnagium et

cortices • et ligna ad pastum ignis in nemoribus nostris

capienda ubi sibi uisum fuerit oportunius • et quantum eis

ffuerit necessarium. Hec igitur omnia uolo ut predicti

canonici eorumque successores • habeant • teneant • et possi-

deant de me et heredibus meis in puram et perpetuam elemo-

sinam • ita libere • quiete • plenarie et honorifice • sicut

aliqui religiosi in toto regno scocie aliquam elemosinam •

liberius • quiecius • plenarius • et honorificencius habent •

tenent. et possident. ffacta est hec donacio anno ab incarnacione

1 From the original, Dupplin, No. 6. Large seal, in green wax, chipped at

the edges. Small counter-seal.
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domini • m° • cc°. Hiis testibus • Iohanne episcopo dunkeld-
ensi • Ionatha episcopo Dunblanensi » Rainbaldo abbate de
scona • Malisio fratre meo • Willelmo • fferthet filiis meis •

Gilleneff Senescallo • Constantino Iudice • Anecol theino meo
de dunin. et multis aliis.

XVII

1200. Libertas piscandi et aucupandi per omnes terras aquas
et lacus Item de decimis secundis et libertas

amputandi per omnia nemora vbi quando et

quantum voluerint ad omnes vsus Item de

terris non dandis nisi saluis juribus et rectitu-

dinibus istius monasterii. 1

Gilbertus comes de Stratheryn omnibus sancte Matris

ecclesie filiis hoc scriptum visuris vel audituris salutem

Nouerit vniversitas vestra me dedisse et concessisse et hac

carta mea confirmasse deo et beate Marie et beato Johanni

apostolo et canonicis de InchafFryn in puram et perpetuam

elemosinam de me et heredibus meis decimam omnium firma-

rum nostrarum et canorum nostrorum in frumento farina

brasio grano casiis carnibus animalibus et decimam tocius

venacionis nostre et omnium que nobis in volucribus aut

pissibus aut alicu[i]usmodi cibo vel potu prouenerint victum

eciam seruienti suo quemcunque ipsi posuerint in curias

nostras ad exigendum 2 et percipiendum ex parte eorum pre-

dictas decimas nostras plenarie et honorifice sicut vni servien-

cium nostrorum licenciam quoque et libertatem piscandi et

aucupandi per omnes terras et aquas et lacus nostros vbi [et]

quando voluerint et materiem ad edificia sua et ad omnes alios

vsus suos et passnagium et Cortices et ligna • ad pastum ignis in

siluis nostris vbi voluerint et quantum sibi fuerit de hiis singulis

necessarium Hec igitur omnia volo quatinus predicti canonici

teneant et possideant de me et heredibus meis in puram et per-

petuam elemosinam ita libere et quiete plenarie et honorifice

sicut aliqua elimosina in toto rigno liberius quiecius plenarius et

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 5). Reg. eregendufn.
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honorificentius tenetur et possidetur Preterea concessi eisdem

canonicis et hac carta mea confirmando confirmaui quatinus

nec ego nec aliquis heredum meorum de cetero conferemus

aliquo modo vel ad firmam committemus terram aliquam vel

possessionem alicui nisi saluis eis de eadem terra vel posses-

sion omnibus rectitudinibus que eis dum nostro erant dominio

exinde debebantur vel dum nos exinde aliquid contingebat

Quare si quis aliquam contra eos cartam monstrauerit ne Jus

suum vendicare vel exigere debeant earn quantum ad hoc

testificor esse cassandam facta est donacio anno gracie Mille-

simo ccmo hiis testibus Johanne Episcopo dunkeldensi Jonatha

Episcopo dunblanensi Rainbaldo Abbate de scona comitissa

Matilda de Aubegny vxori mea Milisio fratre meo Willelmo

et fferteth filiis meis domino • W • canonico de scona Gillines

Senescallo meo Constantino Judice Anechol thaino meo de

Dunyn et multis aliis.

XVIII

De madredin. de ecclesia.
1

.W 2 dei gratia Rex Scottorum • Omnibus probis Hominibus

totjus terre sue clericis et laicis i salutem. Sciant presentes et

futurj me concessisse • et hac carta mea confirmasse deo et

ecclesie sancti Iohannis ewangeliste • de Inche afren • et uiris

religiosis ibj deo seruientibus et seruituris donationem illam

quam Gillebertus Comes de stradheren eis rationabiliter fecit

de ecclesia de Madernin • cum omnibus iustis pertinentijs • et

de ecclesia sanctj Beanj de kinkelle cum omnibus iustis perti-

nentijs suis • et de ecclesia sancti Mahessoch de vchterardouere •

cum omnibus iustis pertinentijs suis • Tenendis in liberam et

puram et perpetuam elemosinam cum Omnibus ad predictas

ecclesias iuste pertinentibus ita libere et quiete • plenarie • et

honorifice sicut carta predicti Comitis Gilleberti iuste

testatur • Testibus • Ricardo de prebenda clerico meo •

Willelmo Capellano meo • alano filio Rollandi 'consta-

bulario • Malcolmo filio Comitis Dunecani • Malisio filio

1 From the original Dupplin, No. 112 ( = Lib. Ins. Mis. No. 72). Great seal

in green wax, of which the greater part remains. 2 Reg. Willelmus.

B
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Comitis Fertetbe Willelmo GifFard 1
• Roberto Croche 2

.

alexandro vicecomite de striueljn • Radulpho de Camera • 3

Heruico 4 de kinros • Ricardo filio Hugonis • Philippo Mares-

callo • Willelmo de Morauia • alexandro filio thore • apud

striuelin xiij • die augustj.

XIX

De molendino super pefrin. 5

Gilbertus comes de stratheryn omnibus amicis et hominibus

suis salutem Sciatis me dedisse et concessisse et hac carta mea
confirmasse deo et sancto Johanni euangeliste de Inchaffrin et

canonicis ibidem deo seruientibus et seruituris locum Molen-

dini 6 super peffrin in terra de Balmakgillona cum tofto et

stagno et aliis aysiamentis que pertinent ad molendinum sibi

et successoribus suis de me et heredibus meis in puram et per-

petuam elemosinam plenarie et honorifice et integre salua

secta hominum meorum qui ad molendina mea venire debent

hijs testibus ferteth et Roberto filijs meis Gillenefe et

Malisio filio eius senescallo meo Constantino judice Anechol

Thenno de Dunin Duncano thenno de struin Gillecrist Galle.

XX
De abthein de Maderdin. 7